PREFEITURA MUNICIPAL DE

DOM PEDRO
Desenvolvimento com Responsabilidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
GABINETE DO PREFEITO

CNPJ: 06.137.293/0001-30

MEMORANDO N° 066/2021 	 Dom Pedro-MA, 31 de março de 2021.

Ao Exm°. Sr.
Joel Pinheiro de Assunção
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Senhor Presidente,

Venho por meio deste autorizar a Comissão Permanente de Licitação a abertura do Processo
Licitatório para Locação futura de máquina(s) pesada(s) para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Obras e Urbanismo de Dom Pedro/MA.

Atenciosamente,

fre

j
úcia Lopes eitosa Máchado

Seria Municipal de Administração e Finanças

Praça Teixeira de Freitas no. 72, Centro, CEP: 65765-000-Dom Pedro (MA)

PREFEITURA MUNICIPAL DE

DOM PEDRO
Desenvolvimento com Responsabilidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
GABINETE DO PREFEITO

CNP]: 06.137.293/0001-30

ANEXO DO MEMORANDO N°  066/2021

LOCAÇÃO DE MAQUINAS E VEÍCULOS PESADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ITEM
DESCRIMINAf(

UND QUANT.
V. DA HORA

MÉDIA V. TOTAL
PÁ 	CARREGADEIRA 	- 	Chassis
articulado, motor diesel, 06 cilindros,
potência liquida mínima de 122 HP,
sistema elétrico de 24V, transmissão
com no mínimo de 03 velocidades à
frente e 03 ã ré, freios de serviços
multidisco 	em 	banho 	a 	óleo 	nas
quatro rodas, pneus17,5 X 25 - 12
lonas, direção hidráulica, tipo orbital,
Gabinada c/ Ar condicionado, toldo
solar. (ou similar).

HORAS 2.000 R$ 	220,00 R$ 	440.000,00

2

ESCAVADEIRA 	HIDRAULICA
SOBRE ESTEIRAS - motor diesel
turbo 	alimentação 	com 	potência
mínima de 110 HP, com comprimento
de no máximo 4000mm, 	com 	7
roletes 	inferiores 	e 	2 	roletes
superiores de cada lado, largura de
sapata de 700mm com garra tripla,
lança de no mínimo 5.000 e braço
longo 	de 	no 	mínimo 	9mt 	para
operação com caçamba de 0,80 m3,
equipada com cabine fechada e ar
condicionado, cinto de segurança e
espelho retrovisor. (ou similar).

HORAS 2.000 R$ 	320,00 R$ 	640.000,00

RETROESCAVADEIRA 	SOBRE
PNEUS: (com caçamba dianteira e
concha 	traseira), 	motor 	diesel, 	06
cilindros, potência liquida mínima de
100 HP, gabinada, ar condicionado,
direção hidráulica. (ou similar). Custo
de 	combustível, 	manutenção 	e
operador por conta da contratada.

HORAS 2.000 R$ 	180,00 R$ 	360.000,00

MOTO 	NIVELADORA/PATROL:
equipada com cabine fechada e ar
condicionado, cinto de segurança e
espelho retrovisor. 	Potência Básica
(18 	Marcha) 	- 	Liquida 	138 	Kw,
Largura 	da 	Lâmina 	3.7 	m, 	peso
operacional - com equipamento típico
18.991 kg. (ou similar).

HORAS 1.500 R$ 	290,00 R$ 	435.000,00

5

TRATOR DE ESTEIRAS: equipado
com 	cabine 	fechada 	e 	ar
condicionado, cinto de segurança e
espelho retrovisor. Potência do motor
93 kW (125 HP) a 1.800 rpm, Esteira
no solo 2.616 mm (103 pol.), Peso
operacional SAE 14.086 —14.615 kg
(31.054 - 32.221 lb), Largura total da
lâmina 3.200 - 3.658 mm (126 - 144

HORAS 1.500 R$ 	250,00 R$ 	375.000,00

Praça Teixeira de Freitas ri0. 72, Centro, CEP: 65765-000-Dom Pedro (MA)

PREFEITURA MUNICIPAL DE

DOM PEDRO
Desenvolvimento com Responsabilidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
GABINETE DO PREFEITO

CNPJ: 06.137.293/0001-30

p01.1 6 	- 	12 	pés 	10 	- 	O 	p01.). 	(ou
similar).

6

TRATOR AGRICOLA: com potência
mínima de 	120 cv, com grade e
lâmina hidráulica com grade de no
mínimo 10 discos, motor diesel.

HORAS 1.000 R$ 	175,00 R$ 	175.000,00

VALOR TOTAL R$ 2.425.000,00

VALOR - R$ 2.425.000,00 (Dois milhões quatrocentos e vinte e cinco mil reais)

• '

Ia i

S.nia Lucia Lopes Feitos 	hado
Secret:ria Municipal de Administração e Finanças

Praça Teixeira de Freitas n°. 72, Centro, CEP: 65765-000-Dom Pedro (MA)